

A-REVISION – registrerede revisorer

Postboks 816, 3900 Nuuk
info@a-revision.gl - tel. +299 321995

Tipigii ApS

Postboks 1430

3900 Nuuk

CVR-nr. 19129594

Årsrapport for 2019

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-11-2020

Henrik Skydsbjerg
Dirigent

DANSKE
REVISORER

FSK*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Tipigii ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Tipigii ApS
Postboks 1430
3900 Nuuk
Telefon +299 322285
CVR-nr. 19129594
Hjemsted Sermersooq
Regnskabsår 01-01-2019 - 31-12-2019

Direktion

Henrik Skydsbjerg, Direktør

Revisor

A-revision
Postboks 816
3900 Nuuk
CVR-nr. 34067139

Pengeinstitut

Grønlandsbanken A/S
Postboks 1033
3900 Nuuk

32228500/OMG/

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at være moderselskab for Tupilak Travel Greenland ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. -165.555, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 1.088.846, og en egenkapital på kr. -2.174.176.

Resultatet skyldes omkostninger ved afvikling af aktiviteterne ultimo 2018/primus 2019.

Selskabet forventer at få tilført kapital, fra den nuværende ejer, der kan retablere selskabets egenkapital og indfri mellemværendet med datterselskabet.

Det er afgørende betydning for den fortsatte drift, at der sker kapitaltilførsel og at driften i datterselskabet forløber som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets drift og egenkapital som følge af de positive forventninger til datterselskabets drift i de kommende år.

Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende år og fremover ikke skal revideres.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		0	1.668.408
Andre driftsindtægter	1	0	600.000
Omkostninger til handelsvarer og hjælpematerialer		-7.630	-977.806
Andre eksterne omkostninger		-16.563	-456.510
Bruttoresultat		-24.193	834.092
Personaleomkostninger	2	0	-306.918
Driftsresultat		-24.193	527.174
Finansielle omkostninger		-48.612	-120.408
Resultat før skat		-72.805	406.766
Skat af årets resultat	3	-92.750	-112.483
Årets resultat		-165.555	294.283
Resultatdisponering			
Overført resultat		-165.556	294.284
Resultatdisponering		-165.556	294.284

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	172.331
Udskudte skatteaktiver	7	463.850	556.600
Andre tilgodehavender		609.996	522.546
Tilgodehavender		1.073.846	1.251.477
Likvide beholdninger		15.000	25.626
Omsætningsaktiver		1.088.846	1.277.103
Aktiver		1.088.846	1.277.103

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	8	200.000	200.000
Overført resultat	9	-2.374.176	-2.208.620
Egenkapital		-2.174.176	-2.008.620
Gæld til banker		0	610.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	120.884
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.237.910	2.524.349
Selskabsskat		10.112	10.112
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	19.765
Kortfristede gældsforpligtelser		3.263.022	3.285.724
Gældsforpligtelser		3.263.022	3.285.724
Passiver		1.088.846	1.277.103
Eventualforpligtelser	10		
Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed	11		

Noter

	2019	2018
1. Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af anlægsaktiver	0	600.000
	0	600.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	300.752
Andre personaleomkostninger	0	6.166
	0	306.918
3. Skat af årets resultat		
Udskudt skat	0	102.371
Selskabsskat	0	10.112
Ændring af udskudtskat/skatteaktiver pga selskabsskattenedsættelse	92.750	0
	92.750	112.483
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	0	99.912
Afgang i årets løb		-99.912
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	-99.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		99.912
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.750.000	1.750.000
Kostpris ultimo	1.750.000	1.750.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.750.000	-1.750.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.750.000	-1.750.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Tupilak Travel of Greenland ApS, ejerandel 92,2%	0	0
	0	0
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Tupilak Travel of Greenland ApS, ejerandel 92,2%	0	0
	0	0

Noter

2019

2018

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tupilak Travel of Greenland	Nuuk	92,20	-568.041	-74.792
			-568.041	-74.792

7. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat		463.850	556.600
Saldo ultimo		463.850	556.600

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	0	12.346
Finansielle anlægsaktiver	463.850	556.500
Skattemæssigt underskud	0	90.125
	463.850	658.971

8. Virksomhedskapital

Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	200.000	200.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Overført resultat

Saldo primo	-2.208.620	-2.502.904
Årets tilgang	-165.556	294.284
Saldo ultimo	-2.374.176	-2.208.620

10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.